ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMIAR DA ANÁLISE DOS PROJETOS

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2021 – Turma 2022 do
PPGEdu, torna público o Resultado Final da Análise dos Projetos de Pesquisas –
Processo Seletivo Edital 03/2021 - PPGEDU/Unemat – Turma 2022.

Linha de Pesquisa Educação e Diversidade

NOME RESULTADO NOTA

ADJAIR MOREIRA DOS SANTOS APROVADO 7,50

ADRIANA DE CASTRO BORGES APROVADO 7,50

ALINE ABRANTE LUCATTO DESCLASSIFICADO POR
IDENTIFICAR O PROJETO

ALLAN GOMES FRASSETTO APROVADO 9,00

AMBROSINA MARCIA ALMEIDA PESSOA APROVADO 7,30

ANA PAULA DA SILVA RIBEIRO NÃO APROVADO 6,00

ANDRESA FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA APROVADO 7,75

ANTONIMAR SILVA FREITAS APROVADO 7,50

BIANCA FRANCISCA DA SILVA SANTOS APROVADO 7,40

CARLOS VICTOR SANTOS RODRIGUES APROVADO 7,00

CLEBER AUGUSTO CARDOSO APROVADO 7,50

CRISTIANE VILLAS BOAS SCHARDOSIN
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

DAIANY PEREIRA APROVADO 7,40

DEISE MARA SIQUEIRA APROVADO 8,00

EDENILDA DE OLIVEIRA SANTANA RAMOS
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

EDNA MARIA DE PAULA ARAÚJO APROVADO 8,50

EDNA REGINA DA SILVA ARTIOLI APROVADO 7,45

ELICA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA APROVADO 7,00

ELIETE HUNGRIA LEITE APROVADO 7,00

EMILLY ANDRESSA DA SILVA TOMADON NÃO APROVADO 6,50

ERIKA PATRICIA LACERDA DIAS SOUZA APROVADO 8,00

FLUVIA SILVEIRA DO AMARAL NÃO APROVADO 5,00

FRANCKSON CARNEIRO FELIX APROVADO 8,00

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

GÉSSICA SOUZA LACERDA APROVADO 7,00

GILSON LUIS DA SILVA BORGES APROVADO 7,00

GISLAINE MARTINS VIANA DE ALMEIDA APROVADO 7,25

GLAUCIA DE ALMEIDA CASTRO NÃO APROVADO 6,50

HEMILY LOHAINY DE SOUZA CORREIA APROVADO 9,50

HIOLANDA DE SOUZA CARDOSO APROVADO 7,00
JANE AMORIM DA SILVA APROVADO 9,00

JENILSON DE AGUIAR BIANO APROVADO 9,50
JOSIANE BORGES DE SOUZA NÃO APROVADO 5,00

JUCILE MARTINS DE CAMPOS APROVADO 7,00

JUCILEIDE ALVES RIBEIRO APROVADO 8,50

JULIANA DA LUZ LIMA APROVADO 7,00

LUCIENE RODRIGUES FERREIRA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

LUCINEIA ANTUNES ALCANTARA SANTOS NÃO APROVADO 5,00

MAICON MORAES DE AGUIAR APROVADO 7,00

MARCIELY RODRIGUES DA SILVA NÃO APROVADO 6,00

MARCIO SILVA PEREIRA APROVADO 7,50

MARIA REGINA PEREIRA CHICAROLLI APROVADO 7,00
MARIA SANTANA ALVES DE SOUZA
MOREIRA NÃO APROVADO 6,00

MARILENE LUZIA PINTO DE CARVALHO NÃO APROVADO 6,00

MARINA DA COSTA AZEVEDO APROVADO 8,00

MARIZETH DE AMORIM CAMPOS APROVADO 8,00
MICHELE DE ARRUDA VASCONCELOS
MOURA APROVADO 9,00

MIRIAM BARUJA DE OLIVEIRA MARQUES APROVADO 7,00

NÁDIA NÚBIA PEÇANHA LARA DE SIQUEIRA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

NÁDIA NÚBIA PEÇANHA LARA DE SIQUEIRA NÃO APROVADO 6,00

NATTAN RICARDO DE CAMPOS APROVADO 8,00

NEURI ELIEZER SENGER APROVADO 9,00

NEUSIVANIA SOUZA LUZ APROVADO 7,50

OLÍVIA APARECIDA GOMES FRANÇA
CHRISTEL

DESCLASSIFICADO POR
INVIABILIDADE DE

ORIENTAÇÃO

RAFAEL VINICIUS MARTOS DA SILVA APROVADO 7,25

RAQUEL MACHADO SANTANA NÃO APROVADO 6,50

REGIANE APARECIDA ZOCAL PAZIN APROVADO 8,50

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

RIVONETE COELHO
DA SILVA

NÃO APROVADO
 5,00

ROSEANE SANTOS COUTINHO LOIOLA APROVADO 7,50

RUBIA REGINA MORARI FALINSKI RIBEIRO APROVADO 7,00

SIDINÉIA APARECIDA DA SILVA APROVADO 7,25

SILVANI PEREIRA DE OLIVEIRA APROVADO 7,30

SILVIA FERREIRA DE CARVALHO MENEZES APROVADO 7,00

SILVIO TSIRUWE' WÉ TSEREDZATI APROVADO 7,00

SONIA MARIA DE CAMPOS NÃO APROVADO 6,00

TAMARA OLIVEIRA MISSIO
DESCLASSIFICADO POR

IDENTIFICAR O PROJETO

UANDERSON DA SILVA LIMA APROVADO 7,50

URBANETE LÚCIA DE BARROS SCHMIELESKI APROVADO 8,00

VALDENIR SCHOENBERGER APROVADO 7,00

VALDILENE DE OLIVEIRA APROVADO 7,75
VALDIRENE GONÇALINA DE AMORIM
CAMPOS PEREIRA NÃO APROVADO 6,00

VÂNIA SOARES DA SILVA DESCLASSIFICADO POR
IDENTIFICAR O PROJETO

VANILZA DE AGUIAR BIANO APROVADO 7,50

VERIDIANA SILVERIO DE ALMEIDA APROVADO 7,50

VICTOR RAFAEL DE ARAÚJO GALEGO NÃO APROVADO 6,00

ZENEIDE SANTOS MODESTO APROVADO 8,00

LINHA DE PESQUISA FORMAÇÃO DE PROFESSORES, POLÍTICAS E PRÁTICAS
PEDAGÓGICAS

NOME RESULTADO NOTA

ADDISON RICARDO FISCHER CORRÊA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ADEMIR PATRIK DE MOURA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ADINÉIA APARECIDA MARTINS DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ADRIANA MARANGUELI DA SILVA APROVADO 7,60

AIRENO DE SOUZA SILVA APROVADO 7,50

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ALESANDRA APARECIDA DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ALINE KAREN DAMACENA APROVADO 7,50

ALINE OLIVEIRA DE MORAES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ANA DE ARRUDA PINHEIRO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ANA LÚCIA ALMEIDA LOPES APROVADO 8,00

ANA MARA DE FARIAS SOARES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ANDERSON BARBOZA DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ANDREIA APARECIDA DA SILVA FERNANDES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ANDRÉIA SANTIAGO SOBREIRA SANTOS
SOUZA

NÃO APROVADO 5,00

ANNE GRACIELA FRANÇA CAMPOS APROVADO 8,00

ANTONIA APARECIDA DANTAS DA SILVA NÃO APROVADO 3,50

APARECIDA MENDES BARBALHO APROVADO 7,00

BENEDITA GONÇALINA DE ALMEIDA APROVADO 7,00

BRUNO RODRIGUES DA SILVA APROVADO 7,00

CARLA DAIANE SANTOS RODRIGUES APROVADO 8,00

CAROLINA DOS SANTOS SILVA APROVADO 7,00

CLAUDIA ANDREIA GOMES ARAUJO APROVADO 7,00

CLAUDIA AUGUSTA JAHN
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

CLAUDIA DA SILVA TORRES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

CLÁUDIA REGINA GARRIDO APROVADO 7,50

CLAUDINEI DE ANDRADE SILVA APROVADO 8,00

DAGMAR ANDRADE DA SILVEIRA APROVADO 7,00

DAIANE DE LOURDES ALVES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

DALIANE CRISTINA BARRETO LOURENÇÃO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

DARCI MADALENA DE ALMEIDA SOUSA DESCLASSIFICADO POR

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

DÉBORA ROSA DUARTE APROVADO 7,00

DELMA BARBOSA GOMES DE MELLO APROVADO 7,00

EDILAINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

EDINILSON LUIZ GONSALVES APROVADO 7,00

ELAINE GAIVA LEAL NÃO APROVADO 6,00

ELIANE PEREIRA LOPES NÃO APROVADO 5,00

ELIZANGELA BISPO ROCHA NÃO APROVADO 2,00

EMILI MAGDA GRIGOLO DE OLIVEIRA APROVADO 7,00

EVA GONÇALINA CAMPOS
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

FÁBIO HENRIQUE DE SOUZA LACERDA APROVADO 7,00

GEIME APARECIDA DE ALMEIDA APROVADO 7,00

GEISILANE AMORIM MOREIRA APROVADO 7,50

IVANILDA SABINO CORREA DESCLASSIFICADO POR
Identificar o projeto

IVONEIDE DA SILVA ASSUNÇÃO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

IZA MARA FERREIRA DE BARROS SILVA APROVADO 7,00

JACQUELINE MICHELLE DE OLIVEIRA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

JANETE MARCINA PINTO DE FIGUEIREDO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

JANETH DUARTE PINHEIRO CASSARO NÃO APROVADO 4,00

JAYME CAMPOS SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

JESSICA RAMOS DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

JOSÉ CARLOS ARANTES APROVADO 7,00

JUCILEIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA NÃO APROVADO 3,00

JUCILI AUXILIADORA DA SILVA NÃO APROVADO 6,50

JUDITE BARREIRA DE MACEDO APROVADO 8,00

JULIANA DE PAULA COSTA CARDOSO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

KAMILA ABRIL DE AZEVEDO APROVADO 7,00

KARINE SILVA BOZOKI APROVADO 7,50

KATTY CINARA VIANA DA SILVA APROVADO 8,50

KELLY CRISTHIANE DE ARRUDA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

KELLY CRISTINA ZATTA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

KETELYN AMANDA SOARES DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

LADEBRAIR XAVIER DE OLIVEIRA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

LADISLAU GARCIA GOMES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

LAUDIRENE SANTANA DE SOUSA FERREIRA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

LIDUUINA GIRÃO SANTOS
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

LORENA CARLOS BARBOSA GOMES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

LUCIANA SOARES DA SILVA GARCIA APROVADO 7,00

LUCIANE PINCERATO DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

LUCILENE GREICE BOTELHO MAGALHÃES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

MAIKE ZANIOLO ARVANI APROVADO 7,00

MANOEL APARECIDO DA CRUZ
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

MANOEL SANTOS DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

MARCIA CRISTIANNE RAMOS DE ARAÚJO APROVADO 7,00

MARCOS ANTONIO MATIAS DOS SANTOS APROVADO 7,00

MARIA CLARINDA DA SILVA SANTOS NÃO APROVADO 6,50

MARIA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA APROVADO 7,00
MARIA DE FÁTIMA VASCONCELOS DE
CAMARGO

DESCLASSIFICADO POR
INVIABILIDADE DE

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ORIENTAÇÃO

MARIA JUDILANDIA DE SANTANA RICALDES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

MARIANI DA SILVA VAZ
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

MARINA GONÇALVES FRAGA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

MARY MARMO DA SILVA APROVADO 7,00

MAURÍCIO DE ALMEIDA PEREIRA APROVADO 7,50

MILENA LUIZA LUCAS QUEIROZ APROVADO 7,50

NATHALIA MARQUES DA CONCEIÇÃO NÃO APROVADO 6,00

NELTON RODRIGUES NEVES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

NOEMI FONSECA NEGRÃO ALVES APROVADO 7,50

PATRÍCIA ANGÉLICA SALES APROVADO 7,00

PATRICIA DUARTE DE OLIVEIRA

DESCLASSIFICADO POR
INVIABILIDADE DE

ORIENTAÇÃO

PATRÍCIA FELIPE DA SILVA NÃO APROVADO 5,00

PATRICIA LORENA CÂNDIDA DOS SANTOS
SILVA

DESCLASSIFICADO POR
INVIABILIDADE DE

ORIENTAÇÃO

PATRICIA RICKEN LEWIN DE CAMPOS APROVADO 8,00

PATRICIA RODRIGUES SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

PRICILA FABENI APROVADO 7,00

PRISCILA COIMBRA PIRES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

RAFAEL CEBALHO CAMBARA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

REGINA SIMÕES DA COSTA APROVADO 7,00

REJANE GOMES MARTINS APROVADO 7,00

RENATO RODRIGUES DOS SANTOS
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

RICARDO GONÇALO DOS SANTOS MOREIRA NÃO APROVADO 5,00

ROBERTO LUCIO FERREIRA APROVADO 7,00

ROSANGELA DE PAULA NETO APROVADO 7,00

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ROSÂNGELA FERRAÇA ROQUETTE
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ROSEMAR MORAIS CATELLAN GARCIA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ROSEMEYRE PINHEIRO DE OLIVEIRA APROVADO 7,80

ROSICLEA CAMILO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

ROSILANE DE SOUZA SILVA APROVADO 7,50

ROSILENE PINHEIRO DE OLIVEIRA NÃO APROVADO 5,00

SANDRA LUCIA MARTINES RINO GIMENEZ
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

SETIMA MACHADO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

SHEILA ROHR DE SOUZA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

SILVANA CELZLEIN APROVADO 7,00

SINARA ANDREA CAOVILLA DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

SOADEMIR PIZZATTO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

SORAYA CUNHA DE ALMEIDA VILAS NOVAS
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

SUELI FRANCISCO DE OLIVEIRA APROVADO 7,00

SUZILEI MAGOSSO ARAUJO ALABARCES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

TALITA RODRIGUES LEITE
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

TATIANE ALVES DA SILVA
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

THAIZ FRANCIANE FERREIRA DA SILVA APROVADO 7,00

THALITA BALAN TABORDA APROVADO 9,00

THIARA DA SILVA NUNES
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

UALTER DOS SANTOS ROJAS APROVADO 7,70

VALÉRIA APARECIDA FIRMINO APROVADO 7,00

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

VALÉRIA CRISTINA DE OLIVEIRA NUNES APROVADO 7,00

VALÉRIA GARCIA OLIANI
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

VALNAIR APARECIDA MATSUMOTO
DESCLASSIFICADO POR

INVIABILIDADE DE
ORIENTAÇÃO

VANESSA MARGARETH SOARES NÃO APROVADO 6,00

VICTOR DA CRUZ VALLE APROVADO 7,00

VIVIANE DA COSTA SANTOS NÃO APROVADO 6,50

VIVIENE DE PAULO DE MELO APROVADO 7,50

WANDERLEIA PEREIRA DA SILVA APROVADO 8,00

WELLINGTON RAMOS GALOSSI NÃO APROVADO 5,00
WIVIANY JUZESLANY MARTINS DA SILVA
NOBOKITE

DESCLASSIFICADO POR
Identificar o projeto

 Cáceres-MT, 27 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Alceu Zoia

Presidente da Comissão de Seleção-PPGEdu